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Warszawa, 17 września 2024 r. 

KL/482/131/ASW/2024 

 
Pan 
Jarosław Neneman  
Podsekretarz Stanu  
Ministerstwo Finansów 

 

Szanowny Panie Ministrze, 

 

w nawiązaniu do pisma z dnia 16 sierpnia 2024 roku, znak PT7.8100.1.2024, kierującego do 

konsultacji społecznych projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień  

z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących (nr 875 

w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów), przekazuję  dodatkowe uwagi Konfederacji 

Lewiatan.   

 

 

Z poważaniem 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Załącznik: 
 

Uwagi dodatkowe do projektu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień  
z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących (nr 875 
w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów). 
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Uwagi dodatkowe do projektu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie zwolnień  
z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących (nr 
875 w wykazie prac legislacyjnych Ministra Finansów). 

 

Zwracamy się z prośbą o rewizję katalogu towarów „wrażliwych” tj. zakresu § 4 ust. 1 pkt 1 

Projektu.  

W ich przypadku, Projekt kontynuuje bezwzględny obowiązek prowadzenia ewidencji 

sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących, nawet jeśli jest ona dokonywana  

w systemie wysyłkowym. Stanowi to wyjątek od  dyspozycji § 2 Projektu, przewidującego 

zwolnienie z obowiązku takiej ewidencji dla sprzedaży pozostałych towarów w systemie 

wysyłkowym, zdefiniowanym w dziale II pkt 40 Załącznika do Rozporządzenia, tj. pocztą lub 

przesyłkami kurierskimi, jeśli spełnione są przesłanki: (i.) dostawca towaru otrzymuje  

w całości zapłatę za wykonaną czynność za pośrednictwem poczty, banku lub spółdzielczej 

kasy oszczędnościowo-kredytowej oraz (ii.) ewidencja i dowody dokumentujące zapłatę 

jednoznacznie wskazują konkretną dostawę oraz dane nabywcy, w tym jego adres.  

Pragniemy podkreślić, że generalnie utrzymanie bezwzględnego obowiązku fiskalizacji 

czynności wykonywanych przez podatników w odniesieniu do wybranych towarów, 

zasługuje na aprobatę. Jest to zabieg ustawodawczy, pożądany przez polskich 

przedsiębiorców, z perspektywy zapobieżenia niezaewidencjonowanemu obrotowi, 

uszczupleniom podatku VAT i przeciwdziałaniu nieuczciwej konkurencji na polskim rynku. 

Jednak pragniemy ponownie wskazać, iż katalog towarów „wrażliwych” wskazanych w § 4 

ust. 1 pkt 1 Projektu, objętych bezwzględnym obowiązkiem ewidencjonowania za pomocą 

kasy fiskalnej, wymaga regularnej rewizji ze strony polskiego legislatora, pod kątem 

wyważenia: czy zwiększony poziom tego obowiązku, nałożony na przedsiębiorców (wobec 

zwolnienia dla pozostałych kategorii towarów), jest współmierny do stopnia 

zidentyfikowanych przez Ministerstwo nadużyć VAT w obrocie nimi, dokonanych przez 

podatników zaangażowanych w nieuczciwą działalność.  

Uważamy, iż katalog towarów wymienionych w § 4 Projektu, powinien zostać 

„uwspółcześniony” przez legislatora, pod kątem aktualnej charakterystyki ich obrotu.  

W przypadku sprzedawców z branży e-commerce, głównym kanałem dystrybucji takich 

towarów są bowiem dostawy kurierskie i pocztowe, w przeważającej mierze w  obrocie 

bezgotówkowym (w którym zapłata za dostawę dokonywana jest za pomocą systemów 

płatniczych: bankowych lub płatności mobilnych typu BLIK, PAYPAL itd.). Obrót niektórymi 

kategoriami tych towarów, objętych w Projekcie bezwarunkowym obowiązkiem ewidencji 

za pomocą kas fiskalnych, przestał być obszarem działań podatników zaangażowanych  

w nieuczciwą działalność (tzw. „szarej strefy”) i narażania Skarbu Państwa na uszczuplenia 

podatku VAT. Do takich kategorii towarów, uznanych przez Projekt za wrażliwe § 4 Projektu, 

mogą w naszym zdaniem, należeć:  
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• komputery, wyroby elektroniczne i optyczne 

• sprzęt fotograficzny, z wyłączeniem części i akcesoriów do sprzętu i wyposażenia 

fotograficznego (PKWiU ex 26.70.1), 

• zapisane i niezapisane nośniki danych cyfrowych i analogowych, 

• perfumy i wody toaletowe (CN 3303 00 10, 3303 00 90) 

Przykładowo, perfumy i wody toaletowe stały się w ostatnich latach towarami 

powszechnego użytku (przestały być towarami luksusowymi, jak traktowano je jeszcze 

ponad dekadę temu i co czyniło tę kategorię produktową bardziej podatną na nieuczciwe 

działania podmiotów z tzw. „szarej strefy”).  

W związku z powyższym, postulujemy analizę zakresu § 4 Projektu w odniesieniu do 

powyższych kategorii towarów, w celu rozważenia dopuszczenia dla nich zwolnienia  

z obowiązku ewidencjonowania za pomocą kas fiskalnych, pod warunkiem spełnienia 

warunków przewidzianych dla sprzedaży w systemie  wysyłkowym, przez okres 

obowiązywania Rozporządzenia. Rozszerzenie zakresu przedmiotowego zwolnienia dla 

sprzedaży w systemie wysyłkowym dla tych kategorii towarów, nie powinno mieć 

negatywnego wpływu na interes publiczny, w szczególności sytuację budżetu państwa. 

Kontynuacja utrzymania obowiązku stosowania ewidencji za pomocą kas fiskalnych wpływa 

natomiast negatywnie na  możliwości techniczno-organizacyjne prowadzenia działalności 

przez podatników działających w branży e-commerce, z uwagi na istotny wolumen 

sprzedaży tych produktów i konieczność zastosowania procedur i rozwiązań technicznych 

w celu stosowania różnych zasad fiskalizacji w odniesieniu do wybranych grup 

produktowych, względem innych, zwolnionych z tego obowiązku. Z uwagi na specyfikę 

sprzedaży online za pośrednictwem firm kurierskich, forma bezgotówkowa płatności  

w obrocie gospodarczym e-commerce zapewnia transparentność przychodów podatników 

z tej branży i uniemożliwia tym podmiotom ukrywanie rzeczywistej sprzedaży, a tym samym 

niweluje ryzyko nadużycia w rozliczeniach VAT. 

 

 

Konfederacja Lewiatan, KL/482/131/ASW/2024 
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